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2018-ci ilin Azərbaycan Respublikasında “Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti 

İli” elan edilməsi haqqında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 

Sərəncamı 

 

1918-ci il mayın 28-də Azərbaycan xalqının həyatında misilsiz hadisə baş vermiş, Müsəlman 

Şərqində ilk parlamentli respublika olan Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti qurulmuşdur. Cəmi iki 

ilə yaxın yaşamış Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti zəngin dövlət quruculuğu təcrübəsi ilə milli 

dövlətçilik tarixində silinməz izlər qoymuş, xalqın qəlbində azadlıq və istiqlal duyğularını 

gücləndirməklə respublikanın gələcək müstəqilliyi üçün etibarlı zəmin hazırlamışdır.  

2018-ci ildə Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin yaranmasının 100-cü ildönümü tamam olur. Bu 

əlamətdar hadisənin dövlət səviyyəsində layiqincə qeyd edilməsi məqsədilə Azərbaycan 

Respublikası Prezidentinin “Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 100 illik yubileyi haqqında” 

2017-ci il 16 may tarixli 2867 nömrəli Sərəncamına əsasən, Azərbaycan Respublikasının Nazirlər 

Kabinetinə müvafiq tədbirlər planının hazırlanıb həyata keçirilməsi tapşırılmışdır. Bu tədbirlərlə 

yanaşı, Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin yaranmasının 100-cü ildönümü ilə əlaqədar ölkədə və 

ölkə xaricində silsilə tədbirlərin həyata keçirilməsi nəzərdə tutulmuşdur. 

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər tutaraq qərara 

alıram: 

 

2018-ci il Azərbaycan Respublikasında “Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti İli” elan edilsin. 

 

İlham Əliyev 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

Bakı şəhəri, 10 yanvar 2018-ci il. 
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Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 80 illik yubileyinə həsr olunmuş   

ümumrespublika mərasiminin keçirilməsi haqqında Azərbaycan Respublikası 

Prezidenti Heydər Əliyevin Sərəncamı 

 

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 30 yanvar 1998-ci il tarixli 731 saylı Sərəncamı əsasında 

Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 80 illiyinin keçirilməsi ilə bağlı Dövlət Komissiyası 

yaradılmış, 22 fevral 1998-ci il tarixli 750 saylı Sərəncamı ilə həmin komissiyanın tədbirlər planı 

təsdiq edilmişdir. 

Ötən dövrdə Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin fəaliyyəti ilə bağlı respublikada çoxsaylı elmi 

konfranslar, seminarlar keçirilmiş, tədris müəssisələrində xüsusi məşğələlər təşkil edilmişdir. 

Arxiv materialları öyrənilərək Cümhuriyyətin tarixinə dair dəyərli əsərlər yaradılmış və nəşr 

olunmuşdur. 

Respublikada müxtəlif ümumxalq tədbirləri keçirilərək Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 

fəaliyyəti, onun müstəqil və demokratik dövlət quruculuğu ilə bağlı gördüyü işlər əhali arasında 

hərtərəfli açıqlanmış və təbliğ olunmuşdur. 

Bu müddətdə Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 80 illiyi münasibəti ilə respublikanın sosial-

iqtisadi və mədəni həyatında geniş quruculuq və abadlıq işləri aparılmış, Cümhuriyyətin görkəmli 

siyasi və dövlət xadimlərinin xatirəsi əbədiləşdirilmişdir. Azərbaycanda və xarici ölkələrdə bir çox 

əhəmiyyətli ictimai-siyasi və mədəni tədbirlər həyata keçirilmişdir. Azərbaycan Xalq 

Cümhuriyyətinin dövlətçilik tariximizdə müstəsna rolunu və xalqımızın milli azadlıq hərəkatında 

mühüm əhəmiyyətini nəzərə alaraq qərara alıram: 

1.  1998-ci il mayın 27-də Respublika sarayında Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 80 illik 

yubileyinə həsr olunmuş təntənəli ümumrespublika mərasimi keçirilsin. 

2.  Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti və Azərbaycan Respublikası Prezidentinin İcra 

Aparatı bu Sərəncamdan irəli gələn məsələləri həll etsin. 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti  

HEYDƏR ƏLİYEV 

Bakı şəhəri, 24 may 1998-ci il 
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                                   Yaranma tarixi haqqında 

Yüz iki il bundan əvvəl - 1918-ci il mayın 28-də Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin yaradılması 

ölkəmizin həyatına böyük tarixi hadisə kimi daxil oldu. Müstəqil, azad, demokratik respublika 

qurmaq məqsədini qarşıya qoyan Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti cəmi 23 aylıq fəaliyyəti 

dövründə xalqın milli mənlik şüurunu özünə qaytardı, onun öz müqəddəratını təyin etməyə qadir 

olduğunu nümayiş etdirdi. 1918-ci il mayın 28-də qəbul edilən İstiqlal Bəyannaməsindən - 

Əqdnamədən də göründüyü kimi, bu möhtəşəm tarix xalqımızın müstəqillik hisslərini daha da 

gücləndirdi. 

Yeni qurulan Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti öz üzərinə götürdüyü çətin tarixi vəzifəni şərəflə 

yerinə yetirdi. Azərbaycanın ilk parlamenti və hökuməti, dövlət aparatı təşkil edildi, ölkənin 

sərhədləri müəyyənləşdirildi, bayrağı, himni və gerbi yaradıldı, ana dili dövlət dili elan edildi, ordu 

quruculuğu sahəsində ciddi tədbirlər həyata keçirildi, maarifin və mədəniyyətin inkişafına xüsusi 

diqqət yetirildi. Azərbaycanın ilk universiteti təsis olundu, təhsil milliləşdirildi, xalqın sonrakı 

illərdə mədəni yüksəlişi üçün zəmin hazırlayan, ictimai fikir tarixi baxımından müstəsna 

əhəmiyyətli işlər görüldü. 

Mövcudluğunun ilk günlərindən xalq hakimiyyəti və insanların bərabərliyi prinsiplərinə əsaslanan 

Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti bütün ölkə vətəndaşlarına eyni hüquqlar verərək irqi, milli, dini, 

sinfi bərabərsizliyi ortadan qaldırdı. Dünya birliyi tərəfindən tanınan Xalq Cümhuriyyətinin 

fəaliyyəti sayəsində ölkəmizin beynəlxalq hüququn subyekti olması 1920-ci ilin aprel ayında 

bolşevik işğalından sonra Azərbaycanın bir dövlət kimi dünyanın siyasi xəritəsindən silinməsinin 

qarşısını aldı. 

Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti qadın hüquqlarının qorunmasına da xüsusi önəm verirdi. 

Qadınlara seçmək və seçilmək hüququ verildi. Bu qərar həmin dövr üçün çox müasir və 

demokratik addım hesab olunurdu. Eyni zamanda, söz azadlığı, vicdan azadlığı və bütün 

vətəndaşların qanun qarşısında bərabərliyi təmin edilməyə çalışılırdı. 

İqtisadi sahədə də mühüm tədbirlər həyata keçirilirdi. Maliyyə sistemi qurulur, milli valyutanın 

yaradılması istiqamətində işlər görülürdü. Kənd təsərrüfatının və sənayenin inkişafı üçün müxtəlif 

layihələr hazırlanırdı. Xarici dövlətlərlə diplomatik əlaqələr qurulmuş, Azərbaycanın dünya 

tərəfindən tanınması istiqamətində mühüm addımlar atılmışdı. 

Ulu Öndərimiz dəfələrlə bildirmişdi ki, biz bu gün demokratik Azərbaycan dövlətini qururuqsa, 

ayağa qaldırırıqsa, Xalq Cümhuriyyətinə borcluyuq. Ümummilli Liderin bu siyasətini Prezident 

İlham Əliyev uğurla davam etdirir. Dövlətimizin başçısının sərəncamları ilə 2018-ci il ölkəmizdə 

“Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti İli” elan olundu və AXC-nin 100 illik yubileyi təntənəli şəkildə 

qeyd edildi. 

 F.Köçərli adına Respublika Uşaq Kitabxanası 28 May Respublika Günü münasibətilə fondunda 

dərc olunan çap və dövri mətbuat məhsullarının siyahısını hazırlayaraq istifadəçilərə təqdim edir. 
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            Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti dövründə görülən əsas işlər  

  Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti Azərbaycan xalqının dövlətçilik tarixində mühüm mərhələ 

olmuşdur. 1918-ci il 28 may tarixində yaradılan bu respublika Şərqdə və müsəlman dünyasında 

ilk demokratik parlamentli respublika kimi tarixə düşmüşdür. Cəmi 23 ay fəaliyyət göstərməsinə 

baxmayaraq, AXC dövlət quruculuğu, təhsil, ordu, mədəniyyət və demokratiya sahələrində 

mühüm işlər görmüşdür. Bu dövrdə atılan addımlar müasir Azərbaycanın inkişafı üçün mühüm 

təməl yaratmışdır. 

AXC dövründə görülən əsas işlər bunlardır: 

1. Müstəqilliyin elan olunması 

1918-ci il 28 mayda Azərbaycan müstəqil dövlət elan edildi.  

2. Parlamentin yaradılması 

Demokratik əsaslarla fəaliyyət göstərən parlament quruldu və müxtəlif millətlərin 

nümayəndələri burada təmsil olundu.  

3. Dövlət rəmzlərinin qəbul edilməsi 

Üçrəngli Azərbaycan bayrağı qəbul edildi, dövlət gerbi və himni hazırlandı.  

4. Milli ordunun yaradılması 

Güclü milli ordu formalaşdırıldı. 

Səməd bəy Mehmandarov və Əliağa Şıxlinski bu sahədə mühüm xidmət göstərdilər.  

5. Təhsil sahəsində yeniliklər 

Ana dilində təhsilə üstünlük verildi və 1919-cu ildə Bakı Dövlət Universiteti yaradıldı.  

6. Qadınlara seçki hüququnun verilməsi 

Azərbaycan qadınlara səsvermə hüququ verən ilk müsəlman ölkələrindən biri oldu.  

7. Azərbaycan dilinin dövlət dili elan edilməsi 

Azərbaycan dili rəsmi dövlət dili kimi qəbul edildi.  

8. Beynəlxalq əlaqələrin qurulması 

Azərbaycan nümayəndələri Paris Sülh Konfransında iştirak etdilər və ölkənin tanınması 

istiqamətində mühüm addımlar atıldı.  

9. İqtisadi tədbirlərin həyata keçirilməsi 

Milli valyuta yaradıldı və iqtisadi inkişaf üçün islahatlar aparıldı.  

10. Mətbuat və söz azadlığının inkişafı 

Qəzet və jurnalların fəaliyyəti genişləndirildi, demokratik fikir mühiti yaradıldı. 
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          28 May Müstəqillik Günü haqqında görkəmli şəxslərin fikirləri 

 

“Azərbaycanın müstəqilliyi əbədidir, daimidir, dönməzdir.” 

                                                                                                                Heydər Əliyev 

                                                                                                                                   Ümumilli lider 

“Azərbaycan xalqı öz azadlığı və dövlətçiliyi uğrunda daim mübarizə aparmışdır”       

                      

                                                                                                                  İlham Əliyev 

                                                                                             Azərbaycan Respublikasının Prezidenti 

“İnsanlara hürriyyət, millətlərə istiqlal!” 
                                                                                                          Məhəmməd Əmin Rəsulzadə 

                                                                                    Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin qurucusu 

“Millətin varlığı onun azad yaşaması ilə ölçülür.” 
                                                                                                                              Fətəli xan Xoyski 

                                                                                                                                       Siyasi xadim 

“Azadlıq insanın və millətin ən böyük mənəvi sərvətidir.” 

                                                                                                        Əli bəy Hüseynzadə 

                                                                                                                                  Yazıçı, publisist 

“Azərbaycan dünyaya günəş kimi doğacaq.” 

                                                                                                  Cəlil Məmmədquluzadə 

                                                                                                                                    Yazıçı, satirist 

“Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti müsəlman Şərqində ilk demokratik respublika olmuşdur.”  

                                                                                                                         Bəxtiyar Vahabzadə 

                                                                                                                                            Xalq şairi                                                                                                                                        
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Fətəli xan Xoyski 

 

Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin yaranmasında böyük rolu olan şəxsiyyətlər 

                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            

  

Məhəmməd Əmin Rəsulzadə 

trfrrRRrrrrrrfjmcdcn 

RRrRjcRəsulza 

Əlimərdan Bəy Topçubaşov 

Əhməd bəy Ağaoğlu Nəsib bəy Yusifbəyli Səməd bəy Mehmandarov 
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